
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ХВОРОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
303504,Орловская обл., Новосильский р-н, д.Хворостянка______ тел. 2-71-24

Р Е Ш Е Н И Е

«21 » сентября 2022г. № 61

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Хворостянского сельского поселения 
Новосильского района Орловской области.

Руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона от 
06.10.2003года № 131-03 « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 и 27 Устава 
Хворостянского сельского поселения Новосильского района Орловской 
области, в соответствии с изменениями и дополнениями, внесенными в 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131« Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Хворостянский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Хворостянского сельского поселения Новосильского 
района Орловской области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 9 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 
муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является 
соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к 
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация 
благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;

2) пункт 7 части 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

1



документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 
гражданина, имеющего право на основании международного договора 
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если 
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

3) пункт 8 части 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 
гражданина, имеющего право на основании международного договора 
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если 
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном
Уставом Хворостянского сельс!
Орловской области.

Глава Хворостянского сельского п Ю.В.Семёнов.

2


